KOLNER
VHS

Corso di conversazione (ltalienisch Konversation B2)

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

260457713

Donnerstag, 29.01.2026, 18:30 - 20:00 Uhr
17 Termin(e) Abende

Online

Nora Parodi

204,00 €

Conversazione su temi di attualita con ripetizione delle strutture grammaticali in base agli errori pit frequenti.
Continuazione del libro di F. Volo "

Konversation tber aktuelle Themen mit Wiederholung grammatikalischer Strukturen. Fortsetzung des Buchs
von F. Volos "Balleremo la musica che suonano”.

Der Kurs findet mit Zoom X statt. Technische Voraussetzungen: Sie brauchen einen PC, Notebook oder
Laptop (kein Smartphone) mit stabiler Internetverbindung, Kamera und Mikrofon und einen Browser in der

aktuellsten Version

. Vor Kursbeginn senden wir IThnen den Link fir das Zoom Meeting zu.

Zur besseren Einschatzung lhrer Vorkenntnisse kénnen Sie diesen_Online Test machen.
Bitte teilen Sie uns per Mail Ihr Testergebnis zusammen mit Ihrer Telefonnummer mit. Wir helfen Ihnen gerne
bei der Kursauswahl weiter.

Kurstermine

Datum
29.01.2026
05.02.2026
19.02.2026
26.02.2026
05.03.2026
12.03.2026
19.03.2026
26.03.2026
16.04.2026
23.04.2026
30.04.2026
07.05.2026
21.05.2026
28.05.2026
11.06.2026
18.06.2026

25.06.2026

zur Kursdetail-Seite

Uhrzeit Ort

18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online
18:30 - 20:00 Uhr  online

18:30 - 20:00 Uhr  online


https://einstufungstests.klett-sprachen.de/eks/italienisch-A1-B1/
/kurssuche?kathaupt=11&knr=26O457713
http://www.tcpdf.org

