

Corso di conversazione (Italienisch Konversation B2)

Kursnummer	26O457713
Beginn	Donnerstag, 29.01.2026, 18:30 - 20:00 Uhr
Dauer	17 Termin(e) Abende
Ort	Online
Lehrkraft	Nora Parodi
Kursentgelt	204,00 €

Conversazione su temi di attualità con ripetizione delle strutture grammaticali in base agli errori più frequenti.
Continuazione del libro di F. Volo "

Konversation über aktuelle Themen mit Wiederholung grammatischer Strukturen. Fortsetzung des Buchs von F. Volos "Balleremo la musica che suonano".

Der Kurs findet mit Zoom X statt. Technische Voraussetzungen: Sie brauchen einen PC, Notebook oder Laptop (kein Smartphone) mit stabiler Internetverbindung, Kamera und Mikrofon und einen Browser in der aktuellsten Version. Vor Kursbeginn senden wir Ihnen den Link für das Zoom Meeting zu.

Zur besseren Einschätzung Ihrer Vorkenntnisse können Sie diesen [Online Test](#) machen.
Bitte teilen Sie uns per Mail Ihr Testergebnis zusammen mit Ihrer Telefonnummer mit. Wir helfen Ihnen gerne bei der Kursauswahl weiter.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
29.01.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
05.02.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
19.02.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
26.02.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
05.03.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
12.03.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
19.03.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
26.03.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
16.04.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
23.04.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
30.04.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
07.05.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
21.05.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
28.05.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
11.06.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
18.06.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online
25.06.2026	18:30 - 20:00 Uhr	online

[zur Kursdetail-Seite](#)